AKT-THEMELIMI Sl

Né Tirané sot mé S . ¢ 2019(dymijé e néntémbedhiete)

1-Z.SANTILIANO BORIZANI me atési Frederik lindur me 14/07/1985 ne Tirane dhe banues né
Tirang, Rruga Hodo BEG, p.156/1, Njesia Bashkiake nr.1, madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit me Nr.personal 150714069L.

2-Z.ARDIT TOLE me atesi Pandeli lindur mé 25/05/1989, né Fier dhe banues ne Fier Lagja 29
Nentori " Rr.Thoma Kopace" R.3, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me Nr.personal 190525094W.

3-Znj.BUKUROSHE GALLO me atesi Sate lindur mé 23.03.1964 né Fier dhe banuese ne Selité
Tiran€, Rr.Alla Nr.8, H.2, Ap.4, madhore me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtese e
leternjoftimit me Nr.personal G45323149F.

NENI 1
Te themelojne nje shogeri tregtare me statusin shogeri aksionare me oferté private, me emertimin
“Global Masters Group” SH.A

NENI 2
Aksionere te shogerise jane:
1-Z.SANTILIANO BORIZANI me atési Frederik lindur me 14/07/1985 ne Tirane dhe banues né
Tirang, Rruga Hodo BEG. p.156/1, Njesia Bashkiake nr.1, madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me Nr.personal 150714069L.
2-Z.ARDIT TOLE me atesi Pandeli lindur mé 25/05/1989, né Fier dhe banues ne Fier Lagja 29
Nentori " Rr.Thoma Kopace" R.3, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me Nr.personal 190525094W.
3-Znj.BUKUROSHE GALLO me atesi Sate lindur mé 23.03.1964 né Fier dhe banuese ne Selité
Tirang, Rr.Alla Nr.8, H.2, Ap.4, madhore me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtese e
leternjoftimit me Nr.personal G45323149F.

NENI 3
Selia e shogérise do t€ jeté né Tirané, ne adresen Rruga Sabaudin Gabrani ndertese Private.
Selia e shogerise mund te ndryshoje ne perputhje me dispozitat ligjore.

NENI 4
Shogeria themelohet per te vepruar ne te gjithe territorrin e Republikes se Shqiperise per njé afat te
pa kufizuar dhe fillon me regjistrimin e saj ne Rgjistrin Tregetar.
Shogeria mund te formojé dege ose filiale, agjenci e pérfaqesi edhe ne vende te tjera ne perputhje me
legjilacionin e vendeve ku ato ngrihen.

NENI 5
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte, import-eksport transport dhe tregtimin me shumice dhe
pakice i vajrave lubrifikant, filtrave dhe pjeseve te kembimit per automjete, import export
automjetesh dhe dhenie me qera. servis makinash kryerje sherbimesh te makinave dhe makinerive.

A : '



import-export dhe .tia:gsport te hidro karbureve perfshire dhe bitumin per te trete, blerje shitje dhe gera
pronash dhe pasurive te paluejtshme, elektroshtepiake, hidrosanitare, sisteme sigurie dhe mbrojtje nga
zjarri pajisje elektronike, import eksport shitje blerje mjetesh lundruese, studio projektimi zbatimi,
supervizimi,rikonstruksione dhe mirembaijtje rrugesh dhe objektesh ndertimi, administrim objektesh,
import eksport materialesh nderitmi vegla pune pajisje dhe veshmbathje. Sherbime Transporti kombetar
dhe nderkombetar krijimi blerja dhe menaxhim te organizatave sportive, salla lojrash per te gjitha
moshat si dhe export import te materialeve sportive, blerje shitje riparime te pajisjeve elektrike dhe
hidraulike ,import eksport mallrash ushgimor, pijeve alkolike dhe energjike kafe, cigare. Import eksport
tregtim te produkteve bujgesore. Shogeria mund te kryeje dhe veprimtari te tjera te ligjshme e te
mundshme qe drejtoria e shogerise do t'i gjykoje te nevojshme.Organizim eventesh si dhe import
eksport dhe tregtim te materialeve qe perdoren per eventet .import eksport te Produkteve
farmaceutike,kozmetike etj.Import eksport tregtim te materialeve dekorative, lodra per femije, pajisje
kancelarie, materiale peshkimi.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise do te jete: 3,500,000 Lek.
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 3 500 000 Lek (tremilion e pseqind). Anetaret themelues te
shogerise tregtare “Global Masters Group” SH.A
zoterojne aksionet ne kete shoqeri si me poshte vijon:
Z.Santiliano Frederik BORIZANI zoteron, 50% te numrit total te aksioneve te barabarte me 1750
aksione me vlere 1,750,000 Lek.
Z.Ardit Pandeli Tole, zoteron, 25% te numrit total te aksioneve te barabarte me 875 aksione me
vlere 875,000Lek.
Znj. Bukuroshe Sate Gallo zoteron, 25% te numrit total te aksioneve te barabarte me 875 aksione
me viere 875,000Lek.
Aksionet e nenshkruara nga aksionaret themelues jane shlyer ne masen 100% te vleres se tyre
nominale.

NENI 7
Kapitali i aksionareve eshte i ndare ne 3,500 (tremije e peseqind) aksione, cdo aksion ka nje vlere
nominale te njejte prej 1 000(njémijé) leke.

NENI 8
Te gjitha aksionet jane nominale dhe zoterohen nga aksioneriet.

NENI 9

Rritja dhe zvogelimi i kapitalit te aksionareve, transferimi i aksioneve tek te trete behen ne perputhje
me dispozitat ligjore ne fugi dhe me dispozitat e percaktuara ne statutin e shogerise.

NENI 10
Organet drejtuese te shoqgerise jane; Asambleja, Keshilli Mbikqyres.
Perberja, kompetencat dhe rregullat e funksionimit percaktohen ne Statut.

NENI 11
Per verifikimin e llogarive vjetore Asambleja e pergjithshme emeron njé Ekspertet Kontabel.



W NENI 12
Veprimtaria'e shegérise mund te mbyllet edhe para afatit me vendim te asamblese se pergjithshme

ose ne baze fe)

NENI 13
Dispozita te hollesishme lidhur me veprimtarine e shogerise percaktohen ne Statut ge eshte pjese
perberese e ketij Akt-Themelimi.

THEMELUERSIT E SHOQERISE FoRey
“Global Masters Group” SH.A R ;
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